
1

DIREZIONE GARE, APPALTI E PARTECIPATE                                Servizio amministrativo Opere e Lavori Pubblici

CIG 953490220C

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Direzione Gare, Appalti e Partecipate - Servizio
Amministrativo Opere e Lavori Pubblici - Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia. Persona di
contatto: RUP Dott.ssa Cecilia Cantini, Tel.: +39 055 262 5344, E.mail: cecilia.cantini@comune.fi.it,
pec   direz.ambiente@pec.comune.fi.it,  Codice NUTS: ITI14. Indirizzi Internet - indirizzo generale
dell’amministrazione aggiudicatrice:  www.comune.fi.it Indirizzo del profilo di committente: (URL)
https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti.  I.4)  Tipo  di  amministrazione  aggiudicatrice:
Autorità regionale o locale.  I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni
pubbliche.

SEZIONE II: Oggetto 
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “PON METRO - INTERVENTI IN AREE VERDI PUBBLICHE
IN CITTÀ - A.Q. (FI6.1.4A) - REACT EU”, CODICE OPERA 220487 - CUP H14E21000940001 - CUP
H11B21004110001 – CUP H13D21001490001 - CUP H13D21001510001 - CUP H14E21003410001 –
CIG 953490220C  II.1.2) Codice CPV principale 45236230-1 Lavori di superficie per giardini II.1.3)
Tipo di appalto: lavori. II.I.4) Breve descrizione: Interventi in aree verdi pubbliche in città. II.1.6)
Questo appalto è diviso in lotti: no. II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI14, Firenze II.2.5)
Criterio di aggiudicazione:  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla
base del miglior rapporto qualità/prezzo.
II.2.6)  l'appalto  è  connesso  ad  un  progetto  e/o  programma  finanziato  da  fondi  dell'Unione
europea:  sì,  PON CITTÀ  METROPOLITANE  2014-2020  -  PON METRO FIRENZE:  RIPRESA  VERDE,
DIGITALE E RESILIENTE -  ASSE DI RIFERIMENTO 6 AZIONE 6.1.4 – CODICE PROGETTO FI_6.1.4A
"AREE  VERDI  PUBBLICHE  IN  CITTÀ"  –  INTERVENTI  CODICI  LOCALI  PROGETTO  FI_6.1.4A1,
FI_6.1.4A3, FI_6.1.4A5, FI_6.1.4A8 E FI_6.1.4A16)

SEZIONE IV: Procedura
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 16 luglio
2020, n. 76 (convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120 e successivamente
modificato e integrato), previa indagine di mercato per l’individuazione degli operatori da invitare.

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto
Elenco operatori economici invitati: 15

N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI C.F./P.IVA

Autorità Urbana di Firenze
Autorità di Gestione del PON Città Metropolitane 2014-2020

https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti
http://www.comune.fi.it/
mailto:cristiano.rebecchi@comune.fi.it


2

1 AMBIENTE E GESTIONE DEL VERDE SRL 04494110614

2 AVR S.P.A. 00931311005 
C.F.: 00787010586

3 CONSORZIO  LEONARDO  SERVIZI  E  LAVORI  SOCIETÀ
COOPERATIVA CONSORTILE STABILE

01535090474

4 CONSORZIO STABILE DEL MEDITERRANEO SCARL 07445901213

5 D.R. MULTISERVICE SRL 01447960707

6 EUROAMBIENTE 00410600472

7 G. BOSCAGLIA S.R.L. 01455690527

8 GRUPPO STAZI MARIANO SRL 01457051009
C.F.: 05854460580

9 IMPRESA INDIVIDUALE 02984920732
C.F.:  DFLFNC87S14E205J

10 MAURO GUIDONI SRL 01879490470

11 SAPORITO GARDEN SOCIETA' COOPERATIVA  07977511216

12 S.A.V.E.T. SRL CON UNICO SOCIO 00991570524
C.F.: 02112190547

13 TE.M.A.S. s.r.l. 06540450639

14 VIVAI ANTONIO MARRONE SRL 04993321217

15 VIVAI BARRETTA S.R.L. 03581091216

Elenco operatori economici partecipanti: 3

N. OPERATORI ECONOMICI
PARTECIPANTI

C.F./P.IVA P.M.I.

1 AVR S.P.A. 00931311005 
C.F.: 00787010586

NO

2 VIVAI ANTONIO MARRONE S.R.L. 04993321217 SI

3 EUROAMBIENTE S.R.L. 00410600472 SI

Lettera di invito
Autorità Urbana di Firenze

Autorità di Gestione del PON Città Metropolitane 2014-2020



3

Aggiudicatario:  VIVAI ANTONIO MARRONE S.R.L.,  C.F. e P. IVA 04993321217, con sede legale in
Qualiano  (NA)  –  80019  –  Salvator  Rosa,  49,  Codice  NUTS  ITF33,  indirizzo  posta  elettronica
certificata: vivaimarronesrl@arubapec.it.
Migliore  offerta,  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  con  il  punteggio
complessivo di 100,00, ribasso offerto 23,590%. Importo dell’Accordo Quadro: € 1.207.800,30 (IVA
esclusa), di cui € 41.655,78 per oneri per la sicurezza.
Valore e parte del contratto subappaltabile: parte delle lavorazioni inerenti la categoria OS24 nei
limiti del 40%.

SEZIONE VI: Altre informazioni
VI.3)  Informazioni  complementari:  il  dettaglio  dei  risultati  di  gara  è  disponibile  sul  profilo del
committente  del  Comune  di  Firenze  al  seguente  indirizzo:  https://affidamenti.comune.fi.it/
node/10579. VI.4) Procedure di ricorso VI. 4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso:
TAR Toscana, Via Ricasoli, 40, Firenze CAP 50122, tel. +39 055267301. VI.4.3) Procedure di ricorso:
informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini previsti dall’art. 120 D.Lgs
104/2010.

Firenze, 12 giugno 2023
                                 La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 

                                        (Dott.ssa Rita Mantovani)

Autorità Urbana di Firenze
Autorità di Gestione del PON Città Metropolitane 2014-2020


		2023-06-12T09:01:39+0200
	MANTOVANI RITA




